[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ
             «   » -------------- 2014 г. №

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               « 10 » июля  2014 г. № 251
село Шемурша

О внесении изменений в постановление

администрации Шемуршинского района

от 14 января 2014 года № 7

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015  годы» администрация Шемуршинского района постановляет:

Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в Шемуршинском районе на 2014 год, утвержденный постановлением администрации Шемуршинского района от 14 января 2014 года № 7 следующие изменения:

1) раздел «Мероприятия организационного и нормотворческого характера» дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

	1.3
	Содействие в организации работы  деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации района

	в течение года
	отдел организационной работы

2) раздел «Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления»:

а) пункт 6.9 изложить в следующей редакции:

	6.9
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению муниципальными служащими администрации района поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки

	в течение года
	отдел организационной работы

б) дополнить пунктами 6.15 – 6.19 следующего содержания:

	6.15
	Организация работы по формированию у муниципальных служащих администрации района отрицательного отношения к коррупции

	в течение
 года
	отдел организационной работы

	6.16
	Обеспечение муниципальными служащими администрации района исполнения установленного порядка сообщения о получении подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей

	в течение года
	отдел организационной работы

	6.17
	Осуществление контроля за выполнением муниципальными  служащими администрации района обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей

	в течение года
	отдел организационной работы

	6.18
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими администраций района ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, установленных законодательством Российской Федерации  и  законодательством Чувашской Республики

	в течение года
	отдел организационной работы

	6.19
	Проведение совещаний с муниципальными служащими администрации района  по соблюдению ограничений и запретов, а также по исполнению ими должностных (служебных) обязанностей, по этическому просвещению для формирования нетерпимого  отношения к проявлениям коррупции, повышению уровня правосознания по недопущению фактов взяточничества, проявления корыстных интересов в ущерб интересам службы

	в течение года
	отдел организационной работы

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Шемуршинского района                                                                                           В.П.Фадеев